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Co znajdziecie w pierwszym wydaniu?CO ZNAJDZIECIE W PIERWSZYM WYDANIU?

1. Minione wydarzenia.                          6. Kącik kulinarny - przepis
2. Nauczyciel z Pasją                                na pizzę z patelni.
    - wywiad  z p. Katarzyną Jarząb.     7. Humor szkolny.
3. Jan Paweł II - nasz patron.                8. Sport.
4. Nasza twórczość.                               9. Chwila relaksu. 
5. Dumni z Polski.                                 10. Co przed nami?

Wygrana w Ostrowskim Budżecie Obywatelskim!

Siłownia wewnętrzna oficjalnie otwarta.
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Fot. K.
Grzywacz

Fot. K. Grzywacz

MINIONE WYDARZENIA

Otwarcie nowoczesnego studia fitness
2 października w naszej szkole otwarto siłownię wewnętrzną. Projekt ostał zrealizowany dzięki licznym głosom
naszej społeczności szkolnej i lokalnej w ramach III edycji Ostrowskiego Budżetu Obywatelskiego. Dużo pracy w
przygotowanie całej akcji włożyli nasi nauczyciele wychowania fizycznego, którzy przygotowali stosowny
wniosek.

W ten szczególny dzień gościliśmy wiele ważnych osobistości – byli wśród nich: Pani Prezydent Beata Klimek i
Pan Senator Łukasz Mikołajczyk. Dla naszych gości uczniowie pod okiem swoich nauczycieli przygotowali
piękne przedstawienie. 

Wzruszeniom nie było końca.
Kinga

XVI Edycja „Miejskiego Święta Drzewa”
„Miejskie Święto Drzewa” odbyło się 7 października 2018 w Parku 600-lecia przy  al. Solidarności. Wzięli w nim
udział  uczniowie naszej szkoły.

Na początku Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego Pani Beata Klimek podziękowała mieszkańcom za to,
że  dbają  o środowisko i angażują się w akcje ekologiczne. Zachęcała również do sadzenia kolejnych drzew,
wspierania schroniska dla bezdomnych psów, a także do zbiórki nakrętek, by w ten sposób wesprzeć leczenie
chorego Kuby.

Podczas tej imprezy wręczono nagrody dla laureatów Eko Konkursu Fotograficznego - „Zwierzęta w obiektywie”.
Wśród nagrodzonych znalazły się: Ewa Szpera (kl. 4d) oraz Olga Włodarczyk (kl. 5b)

Klaudia

Wygrana w Ostrowskim Budżecie Obywatelskim!
Zeszłoroczna wygrana w Ostrowskim Budżecie Obywatelskim zmobilizowała nas jeszcze bardziej i dlatego w
tym roku 17 października 2018 r. znaleźliśmy się wśród zwycięzców tzw. „dużego projektu”. Nasza szkoła
będzie miała nowoczesną bieżnię lekkoatletyczną. Dzięki temu nasze zajęcia z wychowania fizycznego będą
bardziej bezpieczne i atrakcyjne. Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy zagłosowali na naszą
inicjatywę!

Kinga
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MINIONE WYDARZENIA

Ślubowanie pierwszaków
16 października odbyło się uroczyste Ślubowanie Pierwszaków. Najmłodsi w naszej szkole oficjalnie stali się jej
uczniami. Na to uroczyste wydarzenie zostali zaproszeni liczni goście, w tym władze miasta oraz rodzice
pierwszoklasistów. 

Ślubowanie rozpoczęło się od odśpiewania hymnu i wprowadzenia sztandaru przez siódmoklasistów. Następnie
każdy wysłuchał przemowy Pani Dyrektor, Pani Prezydent oraz Pana Senatora. W kierowanych do dzieci
słowach nie zabrakło gratulacji i serdecznych życzeń na kolejne lata nauki. Każda klasa pierwsza miała okazję
zaprezentować się przed wszystkimi obecnymi na hali gośćmi, po czym uczniowie otrzymali upominki. 

Po uroczystości dzieci razem z wychowawcami i rodzicami udały się do swoich sal lekcyjnych na słodki
poczęstunek. Każdy uczeń otrzymał także swój pierwszy dokument szkolny – legitymację.

Zuzia W.

Fot. K. Larek Fot. O. Włodarczyk

Planetobus w naszej szkole
W dniach 17 - 18 października w ramach projektu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa oraz Centrum Nauki Kopernik
pod nazwą "Nauka dla Ciebie" gościło w naszej szkole mobilne planetarium. Przypomina ono wielki namiot, który
może pomieścić nawet 30 osób. Podczas zajęć podziwialiśmy niebo pełne gwiazd, dowiedzieliśmy się wielu
ciekawych rzeczy o planetach i innych ciałach niebieskich. Dotarliśmy także na Międzynarodową Stację
Badawczą, by podejrzeć pracę astronautów. Na zakończenie każdy uczeń otrzymał „Poradnik młodego
naukowca”, zawierający wiele informacji i ciekawostek na temat astronomii, a także wskazówki do
samodzielnego przeprowadzenia astronomicznych eksperymentów. W zajęciach wzięło udział łącznie około 520
uczniów. Z pewnością każdy z nich wiele się nauczył. 

To był dzień pełen wrażeń – prawdziwy KOSMOS!
Zuzia S.
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Nauczyciel z pasją - wywiad z Panią Katarzyna JarząbNAUCZYCIEL Z PASJĄ - wywiad z Panią Katarzyną Jarząb

Co jest Pani największą pasją?
W sumie mam dwie pasje, a mianowicie sztukę i terrarystykę. Zawsze kochałam przyrodę i lubiłam otaczać się
pięknem sztuki. Obecnie bardzo pochłonęła mnie terrarystyka. To dziedzina wiedzy, która zajmuje się
urządzaniem, budowaniem i prowadzeniem terrarium oraz hodowlą egzotycznych zwierząt i roślin.

Skąd u Pani zamiłowanie do egzotycznych owadów i pajęczaków?
Zamiłowanie do owadów czy innych zwierząt miałam już jako kilkuletnie dziecko. Nie znałam wtedy jeszcze
ptaszników, modliszek czy innych egzotycznych zwierzaków, ale owady i wszelkie żyjątka fascynowały mnie od
najmłodszych lat. Obserwowałam owady na działce, rysowałam je, podziwiałam ich piękno, zachowanie, chociaż
w niektórych ludziach budziły strach.

Od kiedy zajmuje się Pani profesjonalnie terrarystyką?
Terrarystyką zajmuję się od około 10 lat. Czy profesjonalnie? Nie do końca, gdyż w tym wypadku
rozmnażałabym ptaszniki, węże czy inne zwierzęta, budowałabym terraria, jeździłabym na giełdy terrarystyczne,
sprzedawałabym swoje zwierzęta, itp. Ale nigdy nie wiadomo, jak to się rozwinie ;).

Ile liczą już Pani zbiory?
Moje zbiory ile liczą? Hmmm…. No, dosyć sporo :). Obecnie mam kilkadziesiąt gatunków ptaszników, kilka
modliszek, straszyków, co do karaczanów to już można liczyć w setkach, nie jestem wszystkiego w stanie
policzyć, bo ciągle coś się mnoży.

Dlaczego postanowiła Pani zostać nauczycielem?
Przede wszystkim dlatego, że lubię dzielić się swoją wiedzą doświadczeniem i pasjami z innymi. Staram się u
każdego znaleźć chociaż małą cząstkę artystycznej duszy.

Kiedy odkryła w sobie Pani talent plastyczny?
Talent plastyczny u mnie został już odkryty w bardzo młodym wieku. Miałam zaledwie kilka lat, jak moja mama
narysowała na kartce dwójkę, a ja z tej dwójki zrobiłam łabędzia :). Wtedy moja mama wiedziała już, co ze mnie
wyrośnie.

Za co ceni sobie Pani pracę z dziećmi?
Praca z dziećmi jest dla mnie bardzo fascynująca, Mogę śmiało powiedzieć, że „otwiera duszę drugiego
człowieka”. Najbardziej cenię sobie to, że mogę podzielić się cząstką siebie z innymi.

Z Panią Katarzyną Jarząb rozmawiała Wiktoria.

Fot. archiwum
prywatne

Fot. Archiwum prywatne Fot. Archiwum prywatne
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 Jan Paweł II - nasz Patron

Ciekawostki o papieżu Polaku

·  Jan
Paweł II –
właściwie
Karol
Wojtyła,
przyszedł
na świat 18
maja 1920
roku   w
Wadowicach.

DZIEŃ PATRONA

JAN PAWEŁ II - NASZ PATRON

CIEKAWOSTKI O PAPIEŻU - POLAKU

Jan Paweł II – właściwie Karol Wojtyła, przyszedł na świat 18 maja 1920 roku  w Wadowicach.
Młody Karol przejawiał zdolności sportowe i polonistyczne.
20 września 1958 roku został biskupem, mając zaledwie 38 lat.
Został wybrany papieżem 16 października 1978 roku około godziny 17.15.  Miał wówczas  58 lat. Był
najmłodszym papieżem w historii Kościoła.
Zapoczątkował tradycję Światowych Dni Młodzieży.
Karol Wojtyła był pierwszym papieżem jeżdżącym na nartach, uprawiającym wspinaczkę górską i
pływającym kajakiem. To również największy podróżnik  spośród wszystkich papieży.
Jan Paweł II był pierwszym w historii papieżem, który wziął udział w koncercie rockowym, który odbył się w
Bolonii.
Jan Paweł II to Laureat Orderu Uśmiechu, który w 1981 roku przyznała mu Międzynarodowa Kapituła.
Karol Wojtyła znał 7 języków obcych. Biegle władał angielskim, francuskim, niemieckim, włoskim,
hiszpańskim, rosyjskim, mówił także po łacinie. Papież-Polak przemawiał także po litewsku, ukraińsku,
węgiersku i czesku.
13 maja 1981, podczas audiencji generalnej na Placu św. Piotra w Rzymie, turecki zamachowiec dwukrotnie
ranił papieża z pistoletu. Świadkami zamachu były miliony wiernych przed telewizorami. Operacja ratująca
mu życie trwała kilka godzin. Odwiedził później zamachowca w więzieniu – wybaczył mu i polecił modlitwę.
Miał zwyczaj całowania ziemi tego kraju, do którego przybył z pielgrzymką.
Polska była krajem najczęściej odwiedzanym przez Jana Pawła II. W ciągu prawie 27 lat posługi papież
odwiedził ojczyznę dziewięć razy: w 1979, 1983, 1987,  w 1991 - dwukrotnie, 1995, 1997, 1999 i 2002 r

Olga
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NASZA TWÓRCZOŚĆ

CHROŃ ŚRODOWISKO

Był piękny i wiosenny poranek. Olga wraz ze swoimi koleżankami i kolegami szła do szkoły. Dzieci spieszyły się,
ponieważ za chwilę miała zacząć się lekcja języka polskiego. Wtedy Olga powiedziała do swoich koleżanek:
- Dziewczyny, dziś na polskim będziemy pisali wypracowanie na temat zanieczyszczania Ziemi.
-Tak? I co w związku z tym?- zapytała Marta.
- Bo…. Kiedy dziewczynka chciała dokończyć zdanie, rozległ się tajemniczy szum.
- Co to?- zapytał ze zdziwieniem Artur.
Dzieci rozejrzały się dookoła, aż w końcu Kinga z Mają zauważyły dziwnego, lśniącego duszka. Wszyscy
patrzyli na niego z wielkim zaskoczeniem i niedowierzaniem.
- Witajcie dzieci - odezwał się duszek. - Jestem duszek Niezanieczyszczacz. Wtem Julka rzekła:
- Czego ty od nas chcesz?
- Chciałbym, abyście nie zanieczyszczali powietrza i przekonali innych, aby również tego nie robili. Proszę, jest to
dla mnie bardzo ważne!
- Skoro tak radzisz, spełnimy twoją prośbę. Duszek zniknął i nie było po nim ani śladu.
Dzieci szły do szkoły ciesząc się, że akurat do nich duszek zwrócił się z prośbą, aby chroniły naszą planetę,
nasz kraj, nasze miasto - Ostrów Wielkopolski - przed okropnym powietrzem! Jednocześnie bacznie przyglądały
się otoczeniu, dymowi unoszącemu się z kominów  oraz śmieciom, które – co dziwne – nie zakończyły swojej
podróży w koszu, lecz nieopodal, na trawie.
Kiedy na lekcji uczniowie klasy VB tworzyli opowiadania na wspomniany temat, postanowili opisać swoją
przygodę.
- Proszę pani, czy w dbaniu o nasze środowisko chodzi również o to, aby mówić ludziom, by czynili jak najlepiej
dla  Ziemi oraz żeby nie palili śmieci?- spytał Miłosz.
- Oczywiście, jest to najlepszy przykład na to, że dbać o środowisko można na różne sposoby. Bardzo ważne
jest również uświadamianie wszystkim, co szkodzi naszej planecie.
Dzieci napisały wspólnie wypracowanie, które było wzorowe oraz nakłaniały do tego,
ABY NIE ZANIECZYSZCZAĆ POWIETRZA I ŻEBY CHRONIĆ NASZĄ PLANETĘ. �                            Olga

WILK? NIE PANIKUJ!

Wcale nie tak dawno temu, w pewnym wielkim cyrku występowały… i tu was zdziwię, nie jacyś pożeracze ognia
- to was nie zdziwi, ale trzy świnki. Brzmi znajomo?
O nie, to nie tchórzliwe małe świnki, tylko dobrze wykształcone panie świnki. Mają już mężów, w sumie jest ich
szóstka. Panie świnki nie lubią występować w cyrku, ale grożą im, że kucharz przerobi je na parówki. 
Lecz pewnego dnia okazuje się, że panie świnki są w ciąży, a przecież jak się ma kogoś w brzuchu, to nie
można stać na głowie, robić gwiazdy, trzeba być szczęśliwym.Pan świnka, a dokładnie mąż pani Bagienko,
wpada na pomysł: 
- Wystrzelimy się armatą od konfetti! - genialny pomysł! Jeszcze tego samego dnia mieli lądowanie na polanie,
ale kucharz Wilk zrobił to samo, lecz jak pechowiec wylądował w stawie oddalonym o kilometr od polany (musi
trochę poczekać na parówki:)) 
Zanim wilk wygramolił się ze stawu, a trwało to kilka dni, tatusiowie już zbudowali na wzgórzu dom. Był on dosyć
duży, bo w sumie aż osiemnaścioro dzieciątek to coś! Pani Bagienko miała ośmioraczki, pani Mokra i pani Błotko
po pięcioro dzieciątek. Gdy wilk zobaczył ich dom, zdziwił się wielce - okna, drzwi i okiennice były pozamykane.
Wilk nie zamierzał zrobić tego, o czym w tej chwili myślicie, o nie! Nigdy, przenigdy nie wejdzie przez komin.
Kiedyś w ten sposób spalił sobie ogon. Do tej pory, gdy słyszy bajkę o trzech małych świnkach, ma dreszcze.
(..)                                                                                                                             Ciąg dalszy na następnej stronie.
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Z PRZYMRUŻENIEM OKA ;)

SZKOŁA JEST JAK FILM I TELEWIZJA!
Geografia - Discovery Channel
WF - Szkoła przetrwania
Religia - Dotyk anioła
Chemia - Szklana pułapka
Historia - Sensacje XX-wieku
J.Polski - Magia liter
Muzyka - Jaka to melodia?
Lekcja wychowawcza - Na każdy temat
Wyrwanie do odpowiedzi - Losowanie Lotto
Wywiadówka - Z archiwum X
Woźny - Strażnik Teksasu
Korytarz szkolny - Ulica Sezamkowa

NASZA TWÓRCZOŚĆ

WILK? NIE PANIKUJ! - c. d.
Po ośmiu godzinach burzy mózgu wilk wpadł na pomysł i… już wspinał się do klapki od wentylacji. Zbliżał się do
pokoju gościnnego, ale akurat były w nim dzieci świnki, które razem z siostrą pani Bagienko przyjechały w
odwiedziny. Gdy  z wrażenia wypadł z klapki od wentylacji, dzieci pomyślały: „Podejrzany facet” - i hopla! Wilk już
leżał pod oknem i dumał: „Nie sądziłem ,że dzieciaki sobie poradzą”. 
Bezsenna noc zbiła go z tropu. Po dwunastu godzinach wpadł na pewien pomył. Zaraz potem umówił się na
zbieranie jabłek z panią Błotko na 15:22. Okazało się jednak, że  Błotko poszła o 8:00, a trzy godziny później
wróciła już z pełnym koszem. Postanowił zatem łapać motyle. Następnego dnia wpadł na ostatni w swoim życiu
pomysł. Wcześniej opuszczał się ogonem, dlatego solidnie się poparzył. Postanowił zatem opuszczać się nosem
w dół, ponieważ nic złego  nie powinno się wydarzyć. Tak też uczynił. Nie spalił nochala, ale ogłuchł od  własnego
wrzasku. Ale to dla niego nawet lepiej, bo teraz wszędzie mówi się o świnkach - celebrytkach, o tym, jak
przechytrzyły wilka,  a więc gdyby nie ogłuchł, skręcałby się z zazdrości. A wszyscy wiemy przecież, że złość
piękności szkodzi, nawet takiej kosmatej, wilczej :).                                                                                            Aniela

" Patron mojej szkoły, Patron mojego życia”

Janie Pawle nasz jedyny,
Patronie szkoły prawdziwy,
Ześlij Pana nam na ziemię,
Troskę, łaskę i zbawienie.

Janie Pawle, nasz przywódco,
Obdarz nas miłością ludzką,

Byśmy zawsze w zgodzie żyli,
Z nikim nigdy nie walczyli.

Niech nas Twoja łaska zbawi,
Życiem dobrym ułaskawi,

Bo na święto Twe już czas,
Zawsze Jesteś pośród nas.

Janie Pawle, nasz Patronie
Wciąż stajesz w naszej obronie.

My do Ciebie się modlimy,
Nigdy Cię nie zapomnimy.

Janie Pawle, mój Patronie
Zawsze stanę w Twej obronie.

Będę sławić Twoje imię
I niech nigdy nie przeminie,

Aby ludzie pamiętali – i ci duzi, i ci mali…

My – uczniowie, my – Polacy
Mamy piękny w świecie ślad.

To JAN PAWEŁ, to NASZ PAPIEŻ
Będzie zawsze wzorem nam.            Olga
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DUMNI                 
Z POLSKI

Na twarzach gości było widać emocje, wzruszenie i dumę. 

Najlepszym dowodem na to, że koncert wypadł wspaniale były liczne
brawa publiczności oraz gratulacje składane po koncercie.

Niech pamięć w nas wiecznie trwa...

Skrót koncertu „Dla Niepodległej” możecie zobaczyć na stronie
internetowej naszej szkoły: sp9ostrow.pl .

Olga

KONCERT "DLA NIEPODLEGŁEJ"

10 października w Ostrowskim Centrum Kultury odbył się koncert pod
hasłem „Dla Niepodległej” zorganizowany przez społeczność Szkoły
Podstawowej nr 9 im. Jana Pawła II. Koordynatorem była nasza pani
wicedyrektor Pani Maria Gryczka - autorka innowacji pt. "Dumni z Polski".

W repertuarze wykonawców znalazły się utwory, które nawiązywały do
najważniejszych wydarzeń z historii naszej Ojczyzny. Na scenie
zaprezentowali się absolwenci SP9, przyjaciele szkoły, a także muzycy z
kwartetu instrumentów dętych blaszanych z towarzyszeniem sekcji
rytmicznej oraz nasi wspaniali uczniowie i bardzo uzdolnieni nauczyciele.

Wśród zaproszonych gości byli obecni przedstawiciele władz
państwowych i miejskich reprezentowani przez: Posła na Sejm RP pana
Tomasza Ławniczaka, Zastępcę Prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego –
panią Ewę Matecką oraz rodzice, uczniowie  i społeczność lokalna.
Pośród obecnych nie zabrakło również pana Jarosława Biernaczyka –
historyka i regionalisty.

Fot. K. Grzywacz

DUMNI Z POLSKI

To tytuł projektu edukacyjnego,
realizowanego w naszej szkole
przez cały rok szkolny 2017/2018. 

Jego głównym celem było
uczczenie zbliżającej się 100
rocznicy odzyskania niepodległości
przez naszą ojczyznę, a także
wychowanie uczniów naszej szkoły
na prawdziwych patriotów.

Uczniowie klas I-VI wzięli udział w
lekcjach muzealnych
przygotowanych przez Muzeum
Miasta Ostrowa Wielkopolskiego
pod hasłem: „Jaki znak Twój?
Orzeł Biały!” oraz „Republika
Ostrowska i powrót Wielkopolski do
Rzeczypospolitej”. 

Zorganizowano także prelekcje z
Posłem na Sejm RP Panem
Tomaszem Ławniczakiem oraz
historykiem Panem Jarosławem
Biernaczykiem. 

Podsumowaniem wszystkich
działań był koncert pieśni
patriotycznych "Dla Niepodległej".
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Składniki:

1 jajko
pół szklanki wody
pół kubka mleka
mąka
marchew, koperek, cebula,
pomidor
kilka plasterków szynki i
żółtego sera
szczypta soli i pieprzu
olej

KĄCIK KULINARNY

PRZEPIS NA PIZZĘ Z PATELNI

Dokucza Ci jesienna szaruga i plucha? Pewnie najchętniej nakryłbyś się
kocem i leniuchował cały dzień? Mam propozycję nie do odrzucenia –
przygotuj coś pysznego, rozgrzewającego!!!
Oto przepis na pizzę prosto z…patelni!

Sposób przyrządzenia

Umyj dokładnie warzywa. Do  garnka wlej wodę i mleko, wsyp szklankę
mąki. Po chwili wbij jajko. Całość dokładnie wymieszaj. 

Następnie dodaj drobno pokrojone warzywa oraz przyprawy. Zmiksuj
wszystkie składniki tak, aby ciasto miało lejącą konsystencję. W razie
potrzeby wsyp trochę mąki i ponownie zmiksuj. 

Rozgrzej olej na patelni, wlej ciasto i smaż je na małym ogniu pod
przykryciem. Gdy ciasto  się zetnie, przełóż na drugą stronę. 

Na wierzch połóż plasterki szynki, sera oraz pomidora. Możesz polać
keczupem. Przekonaj się, jakie to  mmmm... mniamuśne! 

Ola

HUMOR SZKOLNY

Nauczycielka w szkole pyta Jasia:
- Kto zbudował Arkę?
Jasiu na to:
- No... Eeeee...
- Dobrze, Jasiu! Dostałeś piątkę!

Na matematyce pani pyta Jasia:
- Jasiu, co to jest kąt?
- Kąt to najbrudniejsza część
mojego pokoju.

Jasiu przychodzi ze szkoły i
krzyczy:
- Mamo, mamo, dostałem szóstkę!
- Z czego, mój drogi?
- Jedynkę z polskiego, dwójkę z
muzyki, jedynkę z plastyki i dwójkę
z historii.

Marta

Synek mówi do mamy:
- Mamo, kup mi małpkę! Proszę!
- A czym ty ją będziesz karmił,
synku?
- Kup mi taką z zoo, ich nie wolno
karmić.

Bolku, jak nazywał się Chrobry?
- Nie wiem.
- No przecież tak, jak ty!
- Nowak???

- Synku, przed godziną w szafce
były dwa ciastka, a teraz jest tylko
jedno. Co się stało?
- To nie moja wina. Było ciemno i
nie zauważyłem tego drugiego.

W szkole:
- Jasiu, odmień czasownik "iść".
- Ja idę, ty idziesz, on idzie...
- Trochę szybciej, Jasiu!
- Ja biegnę, ty biegniesz...
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SPORT

Oskar Fengler, Kacper
Pawlak i Dionizy Galewski
zyskali miano najlepszych
strzelców turnieju.

Nikodem Pacyna otrzymał
tytuł najlepszego
zawodnika drużyny.

Co
donoszą 
z hali?

W dniach 12-
14
października w
naszej szkole
odbył się I
Ogólnopolski
Turniej Piłki
Ręcznej 
Chłopców pod
Patronatem
Prezydenta
Miasta
Ostrowa
Wielkopolskiego
– pani Beaty
Klimek. Wzięło
w nim udział
21 drużyn z
całego kraju:

z Koszalina,
Szczecina,
Buka, Obornik
oraz
miejscowe
zespoły z SP 9
i SP 11.
W pierwszy
meczu
gospodarze
zmierzyli się z
„Jedenastką”,
z którą gładko
wygrali.
Kolejne
rozgrywki
również nie
nastręczały
problemów
naszym
szczypiornistom
–
błyskawicznie
pokonali
zawodników z
Buku. W tych
rozgrywkach

wyróżniał się
bramkarz –
Jakub Zając.
Niesamowitych
emocji
podopieczni
trenera- Pawła
Staszaka
dostarczyli
podczas
zmagań z
Mistrzem
Wielkopolski -
Spartą
Oborniki. Do
pierwszej
połowy
„Dziewiątka”
prowadziła, co
było niemałą
sensacją z
tego względu,
iż Sparta to
naprawdę
trudny
przeciwnik.

Trybuny
szalały! W
ostatecznym
rozrachunku
gospodarze
ulegli 10:13 po
pięknej,
sportowej
walce.
W sobotę
pierwszy mecz
UKS
Szczypiorniak
zagrał z
drużyną z
Koszalina.
Było to łatwe i
wysokie
zwycięstwo.
Wieczorny
mecz ze
Szczecinem 1
gospodarze
grali osłabieni z
powodu
absencji
kapitana.

Ostateczny
rezultat
pozostawił
spory
niedosyt… W
niedzielny
poranek
„Dziewiątka”
zagrała z
drużyną Kusy
Szczecin.
Niemal cały
czas
zawodnicy
trzymali ten
sam poziom.
Niestety, SP 9
przegrała 8:12 i
tym samym
rozwiały się jej
marzenia o
podium - UKS
Szczypiorniak
zakończył
turniej na IV
miejscu.
Z tego miejsca

chciałbym
podziękować
za wspaniały
doping
zgromadzonym
w hali:
rodzicom,
dziadkom i –
jak zawsze -
niezawodnym
koleżankom
oraz kolegom,
ponadto
Dyrekcji
szkoły za
pomoc w
zorganizowaniu
turnieju oraz
trenerowi za
świetne
przygotowanie
zawodników.

Dionizy

Fot. Tuba Ostrowa
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                             CHWILA RELAKSU

1.  Umbrella po polsku.
2.  Wynik dodawania.
3.  Mały konik.
4.  Bardzo często pada jesienią.
5.  Lepszy... niż nic.
6.  Tworzą w parkach różnobarwne „dywany”.
7.  Obchodzi swoje święto 14 października
8.  Prawdziwe imię Patrona  Szkoły Podstawowej nr 9
w Ostrowie Wielkopolskim.
9.  Orzech po angielsku.
10.  Jedna z czterech pór roku.
11.  Inaczej gumowce.                                       Marta

Źródło: e-kolorowanki.eu

- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? - pyta
nauczycielka Jasia.
- Bo nie mogę się obudzić na czas...
- Nie masz budzika?
- Mam, ale on dzwoni wtedy gdy śpię.

Nasza nauczycielka mówi sama do siebie, czy wasza
też?
- Nie, nasza myśli, że jej słuchamy!
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CO PRZED NAMI...

2 LISTOPADA - WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
Jest to dzień, o którym szczególnie trzeba pamiętać. Nasi bliscy, którzy odeszli już z tego świata, mają w tym
dniu swoje święto. 1 listopada jest dniem wolnym od pracy i szkoły, dlatego w tym dniu gromadzimy się na
cmentarzach i modlimy się wraz ze swoimi rodzinami o pokój i łaskę Bożą dla wszystkich zmarłych. Może to być
dla nas dzień smutny, ale musimy pamiętać o tych, którzy już odeszli. 

11 LISTOPADA - NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
W roku 1772 na Polskę najechały: Rosja, Prusy i Austria, dokonując I rozbioru Polski.  W 1793 na ziemie polskie
po raz drugi najechały Rosja i Prusy i  dokonały II rozbioru państwa polskiego. Dwa lata później, w roku 1795
Rosja, Prusy i Austria dokonały III, całkowitego rozbioru Polski. POLSKA PRZESTAŁA ISTNIEĆ NA 123 LATA!
W tym czasie, gdy Polskę „usunięto” z mapy Europy, polskie dzieci nie mogły uczyć się w szkołach i zdobywać
wiedzy  w języku polskim. Dla Polaków było to bardzo trudne, ale nasi rodacy nie poddawali się  i potajemnie
uczyli swoje dzieci ojczystego języka. 
28 lipca 1914 roku wybuchła I wojna światowa. Pretekstem do wybuchu wojny było zabicie 28 czerwca 1914 roku
w Sarajewie arcyksięcia - Franciszka Ferdynanda, który był następcą tronu austriackiego.

11 LISTOPADA 1918 ROKU POLSKA ODZYSKAŁA NIEPODLEGŁOŚĆ. PO 123 LATACH ZABORÓW 
POWRÓCIŁA NA MAPĘ EUROPY. 11 listopada bieżącego roku obchodzimy 100 rocznicę odzyskania przez
Polskę niepodległości. 

6 GRUDNIA - MIKOŁAJKI
Pamiętacie może zeszłoroczne mikołajki? Wszyscy w szkole ubrani byli na czerwono i w tym dniu nie było
oczywiście lekcji. Na patio szkoły była rozświetlana piękna choinka, która była ubrana w ozdoby przygotowane
przez uczniów naszej szkoły, a na końcu św. Mikołaj rozdał wszystkim pyszne kalendarze adwentowe. Nikt
chyba tego nie zapomniał! Ciekawe co w tym roku będzie nas czekało oraz co przyniesie nam św. Mikołaj?

22 GRUDNIA - 1 STYCZNIA - PRZERWA ŚWIĄTECZNA
Podczas tej przerwy będzie można trochę odpocząć i spędzić świąteczny czas z rodziną. W naszych domach
pachnieć będzie piernikami i choinką. Będziemy mogli również wykorzystać ten czas na zabawy na śniegu,
zjeżdżanie na sankach, jazdę na łyżwach, pod warunkiem, że pogoda na to pozwoli. Niektórzy pewnie złożą
postanowienia noworoczne. Czy uda im się ich dotrzymać? Musimy, także na siebie uważać, by do szkoły
wrócić cało i zdrowo. 

Marta

REDAKCJA "GAZETKI MEDIALNEJ"

Marta Mrowińska (5b)     Olga Włodarczyk (5b)
Wiktoria Czerniak (7b)     Zuzanna WIśniewska (7a)
Klaudia Urbaniak (7a)      Zuzanna Skraburska (4e)
Dionizy Galewski (7a)     Kinga Kaźmierczak (5b)
Aleksandra Bury - Przybylska (4c) 

OPIEKUNOWIE "GAZETKI MEDIALNEJ"

P. Beata Hadryan - Grzywna
P. Monika Migaj
P. Agnieszka Resler
P. Katarzyna Śliwińska
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